
22/01/2020 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 
10 de fevereiro de 2020 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP005/20, cujo objeto é 
CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA SOBRE O RIACHO 
DA RESIDÊNCIA NA ESTRADA QUE LIGA A SEDE DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS A LOCALIDADE DE 
RESIDÊNCIA E AMPLIAÇÃO DA PASSAGEM MOLHADA 
SOBRE O RIACHO DO MURINGUE NA ESTRADA QUE LIGA A 
SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS E LOCALIDADE DE 
MURINGUE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 ás 14:00 horas. 

Nova Russas/CE, 21.01.2020. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador: 12C533A3 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 22/01/2020. Edição 2370 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipaI.com.br/aprece/  

wwwdiariomunicipal.com.br/aprece/materia/12C533A3/O3AOLTBLQJo1  m97dhDVdORLkVN4AoOEIZK7778VDIY8H1 GEe7RIWZ94Xs1WG5bOAI8... 1/1 



ri-
L 

o 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388- Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.43910001-011 CEP: 62.200-000 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: Sl-TP005/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 
10 de fevereiro de 2020 ás 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 
Sl-TP005/20, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA SOBRE O RIACHO DA 
RESIDÊNCIA NA ESTRADA QUE LIGA A SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS A LOCALIDADE DE 
RESIDÊNCIA E AMPLIAÇÃO DA PASSAGEM MOLHADA SOBRE O RIACHO DO MURINGUE NA 
ESTRADA QUE LIGA A SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS E LOCALIDADE DE MURINGUE. O 
edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário 

fl de atendimento ao público das 08:00 ás 14:00 horas. Nova Russas/CE, 21 .01 .2020. Paulo Sérgio Andrade 
Bonfim - Presidente da CPI-PL

Data Data da publicação do(a) aviso de licitação: 22101/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - Sl-TP00512012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=396.  

Nova Russas/Ce, 22 de Janeiro de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

fl 	 Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N°1388 - centro - Nova Russas-Ce 

cNPJ: 07.993.439/0001-01 1 cEp: 62200-000 

Link direto 
w.novarussas.ce.gov.br/IicitacaoIista.php?id=396  

a Licita cão 	 Página(s) 1 de 1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°015 1 FORTALEZA, 22 DE JANEIRO DE 2020 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Canindé - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia,06 - 

de fevereiro de 2020. às 11:00h, estará abrindo licitação na Modalidade Tomada de Preços n° 0212020/CMC-TP, cujo objeto é a contração de sp(iços 
 

especializados de comunicação a serem prestados na criação de material publicitário institucional, desenvolvimento de plano de comunicação e diylgação, 
uniu à Câmara Municipal de Canindé. conforme Anexo Ido Edital, O edital completo estará á disposição dos interessados nos dias úteiq'após esta 
publicação no horário de 08:00ls às 12:00h. no endereço: Largo Francisco Xavier de Medeiros. SIN —Im 	 ntn aculada Conceição-Cadé-CE e no/si ro 	 te: wwv, \ 

tce.ee.gov.hr. Canindé/CE, 22 de Janeiro de 2020. Moacir Neco Barreto Neto - Presidente da CPL. 

********* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Canindé - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próxim4ia 06 de 	— 

fevereiro de 2020, às 08:30k estará abrindo licitação na Modalidade Tomada de Preços nOl!2020/CMC-TP, cujo objeto  a prestação de serviços tícn,et'l°  

especializados em arquivologia para atuar na organização dos documentos existentes no arquivo da Câmara Municipal de Canindé. conforme Anex"14o_ ,,..-' 
Edital, O cdiial completo estará á disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:001, às 12:00 Ii, no endereço: Largo 
Francisco Xavier de Medeiros. S/N - Imaculada Conceição-Canindé-CE e no site: www.tce.ce.gov.br. Canlndé/CE, 22 de janeiro de 2020. Moacir Neco 

Barreto Neto - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, comunica aos 
interessados que no dia 07 de fevereiro de 2020. ás 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços ii SE-TPOOI/20, cujo objeto é: Prestação 
dos Ser' cos de Assessoria c Consultoria ao Sistema Municipal de Educação, na área de planejamento, monitoramento e controle financeiro da Educação 
Municipal de Independência 'Cc. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo 
portal do '[CE-CF: littp:iiwww.ice.ce.gov.br e ainda no sue municipal www.independencia.ce.gov.br. Independência/CE. 22.01.2020. Juliana Lolola 

Barros - Presidente CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caueaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2020.01.21.002. A Prefeitura Municipal de Caucaia, 
localizada na Av, Coronel Correia, 1073- Parque Soledade - CaucalaiCE. toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão 
P rcsc ncial N°2020.01.21.002, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de papel oficio para suprir as necessidades das diversas 
Unidades Administrativas do Municipio de CaueaialCE, que se realizará no dia 05 de fevereiro de 2020(05/0212020), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 às 14:00 horas ou pelo Portal do TCF. http:/. 

v.ww.tcns.cc.gov,hr. Caucala/CE. 21 de janeiro de 2020. Thaisa Maria Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catarata - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2020.01.21.001. A Prefeitura Municipal de Caucaia, 
localizada na As. Coronel Correia, 1073- Parque Soledade - CaueaiaJCE. torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Presencial N°2020.01.21.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de água mineral, água adicionada de sais minerais e 
vasilhames pai'a suprir as necessidades das diversas Unidades Administrativas do Município de CaucaialCE, que se realizará no dia 04 de fevereiro de 2020 
(04/0212020), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação. no horário de expediente ao público de 

OS 00 ãs 14:00 horas ou pelo Portal do TCE http:i/www.tcm.ce.gov.br. Caucala/CE, 21 de janeiro de 2020. Tlsaisa Maria Silva' Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Municipio de Penteeoste torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão n° 2020.01.07.04-PP-ADM, do tipo Menor Preço por (tem, cujo objeto: é o 
Registro de Preços visando a locação de máquinas pesadas para ficara disposição da Secretaria de lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Municipio de 
Peiticeoste. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 04 de fevereiro de 2020, ás 14:0011s. maiores informações na sala da Comissão de Licitação. 
siivada na Praça Bernardino Gomes Bezerra. 457— Centro - Penteeostc -CE, das 08:00h às 2:00h, ou pelo telefone (85) 3352-2617, e no site: www, 
pentecosie.ce.gos .br. Pentecoste (CE), 21 de janeiro de 2020. Ivina Icágila Bezerra de Almeida. Pregoeira. 

Estado do Ceará' Prefeitura Municipal de Pentecoste- Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Municipio de Penteeoste, através da Comissão 
de Licitações, tonta público que se encontra á disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão o°  2020.01.06.0I-PP-ADM, do Tipo Menor 
Preço, visando o Registro de Preços para futuras aquisições de água adicionada de sais, destinadas as Secretarias Diversas do Municipio de Penteeoste, A 
'calhar-se dia 04 de lèvereiro de 2020 às 09:00hs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo SÍN-
('entro - Pentecoste - Ceará. das 08:00 às 11:30 horas pelo telefone (85) 3352-2617 e no site:www.tcm.ee.gov.br. Pentecoste - CE, 21 dejaneiro de 2020. 
Is ina Kàgila Bezerra de Almeida. Pregoeira. 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia lO de fevereiro de 2020 ás 09:00 
loiras, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° St-TPOOS/20, cujo objeto é: construção de passagem molhada sobre o Riacho da 
Residência na Estrada que liga a sede do Municipio de Nova Russas a Localidade de Residência e ampliação da passagem molhada sobre o Riacho do 
N'turingue na Estrada que liga a Sede do Municipio de Nova Russas e Localidade de Muringue. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, 
nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 ás 14:00 horas. Nova Rusaas/CE, 21.01.2020. Paulo Sérgio Andrade 
Bonfim - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal deCamocim- Aviso de Licitação- Pregão Presencial N°2020.01.17.001. A CPL da Prefeitura Municipal de 
('an,ocintiCE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de Fevereiro de 2020, ás 09h10Omin, na Sede da Prefeitura, localizada 
à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço por ltcm, tombada sob  
N' 2(120.01.17.001, com fins ao objeto: aquisição de combustíveis e derivados de petróleo para abastecimento no perímetro urbano de Fortaleza nos veiculas 
vinculados às diversas Unidades Administrativas do Municipio de Camocim-CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro. 
('amocim ('E. no horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 21 de Janeiro de 2020. Fca Maurineide Carv. de Araújo — Pregoelra. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Cruz 'Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo- Aviso de Tomada de Preços N° 02/2020-SEINFRA. A 
('onsissâo de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 07 de Fevereiro de 2020, 
na sala de reuniões da Comissão de Licitação, silo à Praça dos Três Poderes s/n', Bairro Aningas - Cruz-Ce, a documentação de habilitação e propostas 
de preços para a Tomada de Preços n° 0212020-SEINFRA - Serviços de recuperação de pavimentação em pedra tosca, paralelepípedo, pedra portuguesa e 
hlokret. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 1 1h30min, de segunda a sexta-feira e nos sites: www.cruz.ce.gov. 
br e www.tcc.cegov.br. Cruz, 21 de Janeiro de 2020. José Ednaldo Alves de Sousa - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento- Pregão n'. 2020.01,07.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal 
de Porteiras'CE, tonta público ojulgamento do Pregão n°. 2020,01,07. 1, do qual foi declarada vencedora a empresa Premier Comercio e Serviços de 
Alimentos bireli Classificada nos Lotes 1,2,3,4,5,6, 7,8,9,tO. li, I2,13, 14  IS. A mesma fora declarada habilitada por descumprimento integral ao 
edital convocatório. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-21 I). PorteirasiCE,21 de Janeiro de 2020- Maria Edna Tavares de Lavôr- Pregoeira 
Oficial do Município. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal do Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N 001120-TP. Tipo Menor Preço, como objeto: 
Contratação de serviços especializados em assessoria de comunicação, junto ao Poder Legislativo Municipal de Horizonte. Abertura dos envelopes de 
hahilnação e propostas escritas: dia 07 de fevereiro de 2020, a partir das 08:30min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal 
de Horizonte — As'. Fudes Ximenes. 123, Centro, de segunda á sexta das OShOOmin às 13h00min, Felipe Bruno Paiva de Farias. 22 de janeiro de 2020. 

FSC 

MISTO 

5— p5d 1 
1 

rsc data') 


